
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

Совет Хромцовского сельского поселения  

Фурмановского района 

Ивановской области 

Третьего созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

10.03.2017                                            №3 

 

О внесении изменений в решение Совета Хромцовского сельского поселения от 

23.12.2016 №73 «О бюджете Хромцовского сельского поселения на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

В связи с необходимостью внесения изменений в бюджет Хромцовского 

сельского поселения 

Совет Хромцовского сельского поселения 

Р Е Ш И Л: 

  

1. Внести в решение Совета Хромцовского сельского поселения от 23.12.2016 №73 

«О бюджете Хромцовского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов» (в действующей редакции) следующие изменения: 

1) Раздел 1 Решения читать в новой редакции: 

 «1. Основные характеристики бюджета Хромцовского сельского поселения            

          Утвердить основные характеристики  бюджета Хромцовского сельского поселения: 

 1.1. на 2017 год: 

          - общий объем доходов бюджета Хромцовского сельского поселения в сумме   

7 327 571,92 руб.; 

          - общий объем расходов  бюджета Хромцовского сельского поселения в сумме 

8 835 382,17 руб.; 

           - дефицит бюджета Хромцовского сельского поселения в сумме 1 507 810,25  руб.; 

 1.2. на 2018 год: 

          - общий объем доходов бюджета Хромцовского сельского поселения в сумме   

4 354 591,92 руб.; 

          - общий объем расходов  бюджета Хромцовского сельского поселения в сумме 

7 390 639,92 руб.; 

           - дефицит бюджета Хромцовского сельского поселения в сумме 3 036 048,0 руб.  

 1.3. на 2019 год: 

          - общий объем доходов бюджета Хромцовского сельского поселения в сумме   

4 298 295,92 руб.; 

          - общий объем расходов  бюджета Хромцовского сельского поселения в сумме 

7 568 312,92 руб.; 

           - дефицит бюджета Хромцовского сельского поселения в сумме 3 270 017,0  руб.». 

2) Подпункт 2.3.2. пункта 2.3 раздела 2 Решения читать в новой редакции: 

«2.3.2. из бюджета Фурмановского муниципального района: 

1) на 2017 год в сумме 3 665 371,92 руб.; 

2) на 2018 год в сумме 665 371,92 руб.; 

3) на 2019 год в сумме 665 371,92 руб.». 



2. Утвердить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению:  

-приложение 2 к решению Совета Хромцовского сельского поселения от 23.12.2016 №73 

«Доходы бюджета Хромцовского сельского поселения по кодам классификации доходов 

бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (приложение 1); 

-приложение 4 к решению Совета Хромцовского сельского поселения от 23.12.2016 №73  

«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Хромцовского сельского 

поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (приложение 2); 

-приложение 6 к решению Совета Хромцовского сельского поселения от 23.12.2016 №73  

«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Хромцовского сельского поселения и не включенным в муниципальные 

программы Хромцовского сельского поселения непрограммным направлениям 

деятельности органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации 

расходов  бюджета Хромцовского сельского поселения на 2017 год» (приложение 3); 

-приложение 7 к решению Совета Хромцовского сельского поселения от 23.12.2016 №73  

«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Хромцовского сельского поселения и не включенным в муниципальные 

программы Хромцовского сельского поселения непрограммным направлениям 

деятельности органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации 

расходов  бюджета Хромцовского сельского поселения на 2018-2019 годы» (приложение 

4); 

-приложение 8 к решению Совета Хромцовского сельского поселения от 23.12.2016 №73 

«Ведомственная структура расходов бюджета Хромцовского сельского поселения на 2017 

год» (приложение 5); 

-приложение 9 к решению Совета Хромцовского сельского поселения от 23.12.2016 №73 

«Ведомственная структура расходов бюджета Хромцовского сельского поселения на 

2018-2019 годы» (приложение 6); 

-приложение 10 к решению Совета Хромцовского сельского поселения от 23.12.2016 №73 

«Распределение бюджетных ассигнований бюджета Хромцовского сельского поселения 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов» (приложение 7). 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.        

 

 

 

Глава Хромцовского  

сельского поселения                                                                                                         

 

В.А. Бобылев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1          

к решению Совета 

Хромцовского сельского поселения 

 от 10.03.2017 №3              

  

Приложение 2          

к решению Совета 

Хромцовского сельского поселения 

 от 23.12. 2016 №73              

 

          

Доходы бюджета Хромцовского сельского поселения  по кодам классификации доходов бюджетов 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 
 

 

Наименование доходов Код классификации  

доходов бюджетов Российской  

Федерации 

План  

на 2017 год 

План  

на 2018 год 

План  

на 2019 год 

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 2 243 600 2 289 220 2 330 024 

Налоги на прибыль, 

 (доходы)  

000 1 01 00000 00 0000 000 890 000 916 700 944 200 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 890 000 916 700 944 200 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии  со статьями 227, 227 (1) и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 889 625 916 315 943 804 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации     

182 1 01 02030 01 0000 110 375 385 396 

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1 094 600 1 096 520 1 098 824 



 4 

Наименование доходов Код классификации  

доходов бюджетов Российской  

Федерации 

План  

на 2017 год 

План  

на 2018 год 

План  

на 2019 год 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 9 600 11 520 13 824 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 9 600 11 520 13 824 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 1 085 000 1 085 000 1 085 000 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений   

182 1 06 06033 10 0000 110  960 000 960 000 960 000 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений  

182 1 06 06043 10 0000 110 125 000 125 000 125 000 

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 2 000 2 000 2 000 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий  должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий  

013 1 08 04020 01 1000 110 2 000 2 000 2 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности  

000 1 11 00000 00 0000 000 222 000 234 000 245 000 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

013 1 11 05035 10 0000 120 200 000 210 000 220 000 



 5 

Наименование доходов Код классификации  

доходов бюджетов Российской  

Федерации 

План  

на 2017 год 

План  

на 2018 год 

План  

на 2019 год 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

013 1 11 09045 10 0000 120 22 000 24 000 25 000 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 

000 1 13 00000 00 0000 00  35 000 40 000 40 000 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских 

поселений 

013 1 13 01995 10 0000 130 35 000 40 000 40 000 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 5 083 971,92 

 

2 065 371,92 1 968 271,92 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности  

013 2 02 15001 10 0000 151 1 357 600 1 339 000 1 241 900 

Субвенции  61 000 61 000 61 000 

Субвенция бюджетам сельских поселений на 

осуществление  первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

013 2 02 35118 10 0000 151 61 000 61 000 61 000 

Иные межбюджетные трансферты  3 665 371,92 

 

665 371,92 

 

665 371,92 

 

 



 6 

Наименование доходов Код классификации  

доходов бюджетов Российской  

Федерации 

План  

на 2017 год 

План  

на 2018 год 

План  

на 2019 год 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

013 2 02 40014 10 0000 151 665 371,92 

 

665 371,92 665 371,92 

 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений. 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджета Фурмановского 

муниципального района в целях софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления поселений по вопросам местного 

значения 

013 2 02 49999 10 0000 151 3 000 000   

ИТОГО ДОХОДОВ  7 327 571,92 

 

4 354 591,92 

 

4 298 295,92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 Приложение 2  

к решению Совета Хромцовского  

сельского поселения 

от 10.03.2017 №3 

 

Приложение 4  

к решению Совета Хромцовского  

сельского поселения 

от 23.12.2016 №73 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Хромцовского сельского поселения на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

Код классификации источников 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

Наименование кода классификации источника 

финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма, руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета – всего: 

1 507 810,25 3 036 048,0 3 270 017,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

1 507 810,25 3 036 048,0 3 270 017,0 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов -7 327 571,92 -4 354 591,92 -4 298 295,92 

000 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-7 327 571,92 -4 354 591,92 -4 298 295,92 

013 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

-7 327 571,92 -4 354 591,92 -4 298 295,92 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

8 835 382,17 7 390 639,92 7 568 312,92 

000 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

8 835 382,17 7 390 639,92 7 568 312,92 

013 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

8 835 382,17 7 390 639,92 7 568 312,92 

 



 8 

Приложение 3 

к решению Совета  

Хромцовского сельского поселения 

 от 10.03.2017 №3 

 

Приложение 6 

к решению Совета  

Хромцовского сельского поселения 

 от 23.12.2016 №73 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Хромцовского сельского поселения и 

не включенным в муниципальные программы Хромцовского сельского поселения непрограммным направлениям деятельности 

органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов бюджета Хромцовского сельского поселения  

на 2017 год  

 

Наименование Целевая стаья Вид расхода Сумма на 2017 год, 

руб. 

Муниципальная программа «Совершенствование местного самоуправления 

Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района» 

0100000000  2 578 419,25 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» 0110000000  2 577 419,25 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности лиц, замещающих 

муниципальные должности» 

0110100000  625 585,00 

Глава Хромцовского сельского поселения (Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казанными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

0110100320 100 625 585,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнительных органов 

местного самоуправления» 

0110200000  1 951 834,25 



 9 

Наименование Целевая стаья Вид расхода Сумма на 2017 год, 

руб. 

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления (Расходы 

на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

0110200040 100 1 216 031,00 

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0110200040 200 560 266,25 

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

0110200040 300 120 770,00 

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

0110200040 800 29 267,00 

Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд) 

0110200340 200 25 000,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района 

на исполнение полномочий по формированию и размещению муниципального заказа  

(Межбюджетные трансферты) 

0110260030 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района 

на исполнение полномочий по созданию условий для обеспечения сельского 

поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания  (Межбюджетные трансферты) 

0110260040 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района 

на исполнение полномочий по разработке прогноза социально – экономического 

развития поселения (Межбюджетные трансферты) 

0110260060 500 100,00 



 10 

Наименование Целевая стаья Вид расхода Сумма на 2017 год, 

руб. 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района 

на исполнение полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения 

(Межбюджетные трансферты) 

0110260070 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района 

на исполнение полномочий по контролю за исполнением бюджета поселения  

(Межбюджетные трансферты) 

0110260080 500 100,00 

Подпрограмма  «Обеспечение финансирования непредвиденных расходов» 0120000000  1 000,00 

Основное мероприятие «Управление резервными средствами местного бюджета» 0120100000  1 000,00 

Резервный фонд администрации Хромцовского сельского поселения (Иные 

бюджетные ассигнования) 

0120120020 800 1 000,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры Хромцовского сельского 

поселения Фурмановского муниципального района» 

0200000000  5 292 165,00 

Подпрограмма  «Организация культурного досуга и обеспечение жителей услугами 

организаций культуры» 

0210000000   4 962 165,00 

Основное мероприятие «Организация культурного досуга и отдыха населения»  0210100000  4 962 165,00 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

0210100060 100 1 796 055,00 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

0210100060 300 6 900,00 



 11 

Наименование Целевая стаья Вид расхода Сумма на 2017 год, 

руб. 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Иные бюджетные 

ассигнования) 

0210100060 800 139 210,00 

 Организация и проведение культурно- массовых мероприятий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд) 

0210100070 200 20 000,00 

Исполнение полномочий по созданию условий для обеспечения сельских поселений 

услугами организаций культуры (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

0210140080 100 1 487 279,00 

Исполнение полномочий по созданию условий для обеспечения сельских поселений 

услугами организаций культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных ) нужд) 

0210140080 200 1 512 721,00 

Подпрограмма  «Библиотечное обслуживание населения» 0220000000  330 000,00 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 0220100000  330 000,00 

Исполенеие полномочий по организации библиотечного обслуживания населения 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами) 

0220140060 100 330 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения 

Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района» 

0300000000  39 664,00 

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов» 

0310000000  39 664,00 



 12 

Наименование Целевая стаья Вид расхода Сумма на 2017 год, 

руб. 

Основное мероприятие «Гражданская оборона, защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций» 

0310100000  39 664,00 

Проведение противопожарных мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных ) нужд) 

0310120030 200 39 664,00 

Муниципальная программа «Благоустройство Хромцовского сельского 

поселения Фурмановского муниципального района» 

0500000000  467 260,00 

Подпрограмма  «Благоустройство территорий общего пользования» 0510000000  467 260,00 

Основное мероприятие «Обеспечение мер по по благоустройству населенных 

пунктов» 

0510100000  467 260,00 

Содержание сети уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0510120150 200 359 748,00 

Содержание территории поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

0510120160 200 107 512,00 

Муниципальная программа  «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Хромцовского сельского поселения 

Фурмановского муниципального района» 

0600000000  500,00 

Подпрограмма  «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства» 0610000000  500,00 

Основное мероприятие «создание условий для развития предпринимательства» 0610100000  500,00 

 Поддержка малого и среднего предпринимательства (Иные бюджетные 

ассигнования) 

0610120180 800 500,00 

Непрограммные направления деятельности исполнительных органов местного 

самоуправления 

4000000000  60 902,00 



 13 

Наименование Целевая стаья Вид расхода Сумма на 2017 год, 

руб. 

Иные непрограммные мероприятия 4090000000  60 902,00 

Оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований» 

Ивановской области  (Иные бюджетные ассигнования) 

4090090020 800 2 602,00 

Организация и проведение спортивных мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

4090020210 200 2 000,00 

Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными и местными 

праздниками, юбилейными и памятными датами (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных нужд) 

4090020190 200 5 900,00 

Содержание муниципального имущества (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных нужд) 

4090020260 200 50 400,00 

Реализация полномочий Российской Федерации по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

4100000000  61 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 4190000000  61 000,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 

4190051180 100 61 000,00 

Непрограммные направления деятельности представительных органов 

местного самоуправления 

4200000000  100,00 

Иные непрограммные мероприятия 4290000000  100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района 

на исполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля  (Межбюджетные трансферты) 

4290060100 500 100,00 

Исполнение отдельных полномочий Фурмановского муниципального района 4400000000  335 371,92 



 14 

Наименование Целевая стаья Вид расхода Сумма на 2017 год, 

руб. 

Иные непрограммные мероприятия 4490000000  335 371,92 

Исполнение полномочий по содержанию муниципального жилищного фонда 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

4490040050 200 96 721,92 

Осуществление полномочий по содержанию мест захоронения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

4490040070 200 138 000,00 

Осуществление полномочий по организации в границах поселения газоснабжения 

населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

4490040090 200 100 650,00 

Итого:   8 835 382,17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

Приложение 4 

к решению Совета  

Хромцовского сельского поселения 

 от 10.03.2017 №3 

Приложение 7 

к решению Совета  

Хромцовского сельского поселения 

 от  23.12.2016 №73 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Хромцовского сельского поселения и 

не включенным в муниципальные программы Хромцовского сельского поселения непрограммным направлениям деятельности 

органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов бюджета Хромцовского сельского поселения  

на 2018-2019 годы  

 

Наименование Целевая стаья Вид 

расхода 

Сумма на 2018 год, 

руб. 

Сумма на 2019 год, 

руб. 

Муниципальная программа «Совершенствование местного 

самоуправления Хромцовского сельского поселения 

Фурмановского муниципального района» 

0100000000  2 193 256,00 2 193 256,00 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления» 

0110000000  2 192 256,00 2 192 256,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности лиц, замещающих 

муниципальные должности» 

0110100000  625 585,00 625 585,00 

Глава Хромцовского сельского поселения (Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казанными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

0110100320 100 625 585,00 625 585,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнительных 

органов местного самоуправления» 

0110200000  1 566 671,00 1 566 671,00 



 16 

Наименование Целевая стаья Вид 

расхода 

Сумма на 2018 год, 

руб. 

Сумма на 2019 год, 

руб. 

Обеспечение функций исполнительных органов местного 

самоуправления (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

0110200040 100 1 216 031,00 1 216 031,00 

Обеспечение функций исполнительных органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

0110200040 200 300 000,00 300 000,00 

Обеспечение функций исполнительных органов местного 

самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 

0110200040 800 25 140,00 25 140,00 

Информационное обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд) 

0110200340 200 25 000,00 25 000,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 

муниципального района на исполнение полномочий по формированию 

и размещению муниципального заказа  (Межбюджетные трансферты) 

0110260030 500 100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 

муниципального района на исполнение полномочий по созданию 

условий для обеспечения сельского поселения услугами связи, 

общественного питания, торговли и бытового обслуживания  

(Межбюджетные трансферты) 

0110260040 500 100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 

муниципального района на исполнение полномочий по разработке 

прогноза социально – экономического развития поселения 

(Межбюджетные трансферты) 

0110260060 500 100,00 100,00 



 17 

Наименование Целевая стаья Вид 

расхода 

Сумма на 2018 год, 

руб. 

Сумма на 2019 год, 

руб. 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 

муниципального района на исполнение полномочий по формированию 

и исполнению бюджета поселения (Межбюджетные трансферты) 

0110260070 500 100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 

муниципального района на исполнение полномочий по контролю за 

исполнением бюджета поселения  (Межбюджетные трансферты) 

0110260080 500 100,00 100,00 

Подпрограмма  «Обеспечение финансирования непредвиденных 

расходов» 

0120000000  1 000,00 1 000,00 

Основное мероприятие «Управление резервными средствами местного 

бюджета» 

0120100000  1 000,00 1 000,00 

Резервный фонд администрации Хромцовского сельского поселения 

(Иные бюджетные ассигнования) 

0120120020 800 1 000,00 1 000,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры Хромцовского 

сельского поселения Фурмановского муниципального района» 

0200000000  4 429 363,00 4 419 363,00 

Подпрограмма  «Организация культурного досуга и обеспечение 

жителей услугами организаций культуры» 

0210000000  4 099 363,00 4 089 363,00 

Основное мероприятие «Организация культурного досуга и отдыха 

населения»  

0210100000  4 099 363,00 4 089 363,00 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

0210100060 100 3 170 153,00 3 170 153,00 



 18 

Наименование Целевая стаья Вид 

расхода 

Сумма на 2018 год, 

руб. 

Сумма на 2019 год, 

руб. 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных ) нужд) 

0210100060 200 800 000,00 800 000,00 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Иные 

бюджетные ассигнования) 

0210100060 800 129 210,00 119 210,00 

Подпрограмма  «Библиотечное обслуживание населения» 0220000000  330 000,00 330 000,00 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 0220100000  330 000,00 330 000,00 

Исполенеие полномочий по организации библиотечного обслуживания 

населения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

0220140060 100 330 000,00 330 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения 

Хромцовского сельского поселения Фурмановского 

муниципального района» 

0300000000  39 664,00 39 664,00 

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов» 

0310000000  39 664,00 39 664,00 

Основное мероприятие «Гражданская оборона, защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций» 

0310100000  39 664,00 39 664,00 

Проведение противопожарных мероприятий (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд) 

0310120030 200 39 664,00 39 664,00 

Муниципальная программа «Благоустройство Хромцовского 

сельского поселения Фурмановского муниципального района» 

0500000000  150 000,00 150 000,00 



 19 

Наименование Целевая стаья Вид 

расхода 

Сумма на 2018 год, 

руб. 

Сумма на 2019 год, 

руб. 

Подпрограмма  «Благоустройство территорий общего пользования» 0510000000  150 000,00 150 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение мер по по благоустройству 

населенных пунктов» 

0510100000  150 000,00 150 000,00 

Содержание сети уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0510120150 200 100 000,00 100 000,00 

Содержание территории поселения (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0510120160 200 50 000,00 50 000,00 

Муниципальная программа  «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Хромцовского сельского 

поселения Фурмановского муниципального района» 

0600000000  500,00 500,00 

Подпрограмма  «Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства» 

0610000000  500,00 500,00 

Основное мероприятие «создание условий для развития 

предпринимательства» 

0610100000  500,00 500,00 

 Поддержка малого и среднего предпринимательства (Иные 

бюджетные ассигнования) 

0610120180 800 500,00 500,00 

Непрограммные направления деятельности исполнительных 

органов местного самоуправления 

4000000000  2 602,00 2 602,00 

Иные непрограммные мероприятия 4090000000  2 602,00 2 602,00 

Оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных 

образований» Ивановской области  (Иные бюджетные ассигнования) 

4090090020 800 2 602,00 2 602,00 

Реализация полномочий Российской Федерации по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

4100000000  61 000,00 61 000,00 



 20 

Наименование Целевая стаья Вид 

расхода 

Сумма на 2018 год, 

руб. 

Сумма на 2019 год, 

руб. 

Иные непрограммные мероприятия 4190000000  61 000,00 61 000,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 

4190051180 100 61 000,00 61 000,00 

Непрограммные направления деятельности представительных 

органов местного самоуправления 

4200000000  100,00 100,00 

Иные непрограммные мероприятия 4290000000  100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 

муниципального района на исполнение полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  

(Межбюджетные трансферты) 

4290060100 500 100,00 100,00 

Исполнение отдельных полномочий Фурмановского 

муниципального района 

4400000000  335 371,92 335 371,92 

Иные непрограммные мероприятия 4490000000  335 371,92 335 371,92 

Исполнение полномочий по содержанию муниципального жилищного 

фонда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 

4490040050 200 96 721,92 96 721,92 

Осуществление полномочий по содержанию мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

4490040070 200 138 000,00 138 000,00 

Осуществление полномочий по организации в границах поселения 

газоснабжения населения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

4490040090 200 100 650,00 100 650,00 

Итого:   7 211 856,92 7 211 856,92 



 21 

 

Приложение 5 

к решению Совета  

Хромцовского сельского поселения 

 от 10.03.2017 №3 

Приложение 8 

к решению Совета  

Хромцовского сельского поселения 

 от 23.12..2016 №73 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Хромцовского сельского поселения на 2017 год  

 

Наименование Код 

главного 

распоряд

ителя  

Раздел Подраз

дел 

Целевая статья Вид 

расхода 

Сумма на 2017 

год, руб. 

Администрация Хромцовского сельского поселения 

Фурмановского муниципального района Ивановской 

области 

013     8 835 382,17 

Глава Хромцовского сельского поселения (Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казанными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

013 01 02 0110100320 100 625 585,00 

Обеспечение функций исполнительных органов местного 

самоуправления (Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казанными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

013 01 04 0110200040 100 1 216 031,00 



 22 

Обеспечение функций исполнительных органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 01 04 0110200040 200 560 266,25 

Обеспечение функций исполнительных органов местного 

самоуправления (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

013 01 04 0110200040 300 120 770,00 

Обеспечение функций исполнительных органов местного 

самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 

013 01 04 0110200040 800 29 267,00 

Информационное обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 01 04 0110200340 200 25 000,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 

муниципального района на исполнение полномочий по 

формированию и размещению муниципального заказа  

(Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260030 500 100,00 

   Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 

муниципального района на исполнение полномочий по 

созданию условий для обеспечения сельского поселения 

услугами связи, общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260040 500 100,00 

   Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 

муниципального района на исполнение полномочий по 

разработке прогноза социально – экономического развития 

поселения (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260060 500 100,00 

    Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 

муниципального района на исполнение полномочий по 

контролю за исполнением бюджета поселения (Межбюджетные 

013 01 04 0110260080 500 100,00 



 23 

трансферты) 

    Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 

муниципального района на исполнение полномочий по 

формированию и исполнению бюджета поселения 

(Межбюджетные трансферты) 

013 01 06 0110260070 500 100,00 

Межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 

муниципального района на исполнение полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля  (Межбюджетные трансферты) 

013 01 06 4290060100 500 100,00 

Резервный фонд администрации Хромцовского сельского 

поселения  (Иные бюджетные ассигнования) 

013 01 11 0120120020 800 1 000,00 

Оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований» Ивановской области (Иные 

бюджетные ассигнования) 

013 01 13 4090090020 800 2 602,00 

Организация и проведение мероприятий, связанных с 

государственными и местными праздниками, юбилейными и 

памятными датами (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных нужд) 

013 01 13 4090020190 200 5 900,00 

Содержание муниципального имущества (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

013 01 13 4090020260 200 50 400,00 

Исполнение полномочий по содержанию муниципального 

жилищного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных нужд) 

013 01 13 4490040050 200 96 721,92 

 



 24 

Исполнение полномочий по организации в границах поселения 

газоснабжения населения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных нужд) 

013 01 13 4490040090 200 100 650,00 

  Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

013 02 03 4190051180 100 61 000,00 

Проведение противопожарных мероприятий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

013 03 10 0310120030 200 39 664,00 

 Поддержка малого и среднего предпринимательства (Иные 

бюджетные ассигнования) 

013 04 12 0610120180 800 500,00 

Осуществление полномочий по содержанию мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 4490040070 200 138 000,00 

 Содержание сети уличного освещения (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) 

нужд) 

013 05 03 0510120150 200 359 748,00 

 Содержание территории поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

013 05 03 0510120160 200 107 512,00 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

013 08 01 0210100060 100 1 796 055,00 



 25 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

013 08 01 0210100060 300 6 900,00 

Исполнение полномочий по созданию условий для обеспечения 

сельских поселений услугами организаций культуры (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

013 08 01 0210140080 100 1 487 279,00 

Исполнение полномочий по созданию условий для обеспечения 

сельских поселений услугами организаций культуры (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных ) нужд) 

013 08 01 0210140080 200 1 512 721,00 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры 

(Иные бюджетные ассигнования) 

013 08 01 0210100060 800 139 210,00 

 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

013 08 01 0210100070 200 20 000,00 

Исполнение полномочий по организации библиотечного 

обслуживания населения (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

013 08 01 0220140060 100 330 000,00 

Организация и проведение спортивных мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

013 11 01 4090020210 200 2 000,00 

 

 



 26 

 

Приложение 6 

к решению Совета  

Хромцовского сельского поселения 

 от 10.03.2017 №3 

 

Приложение 9 

к решению Совета  

Хромцовского сельского поселения 

 от 23.12.2016 №73 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Хромцовского сельского поселения на 2018-2019 годы  

 

Наименование Код 

главного 

распоряд

ителя  

Раздел Подраз

дел 

Целевая статья Вид 

расхода 

Сумма на 2018 

год, руб. 

Сумма на 2019 

год, руб. 

Администрация Хромцовского сельского поселения 

Фурмановского муниципального района 

Ивановской области 

013     7 211 856,92 7 201 856,92 

Глава Хромцовского сельского поселения (Расходы на 

выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казанными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

013 01 02 0110100320 100 625 585,00 625 585,00 



 27 

Обеспечение функций исполнительных органов 

местного самоуправления (Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казанными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

013 01 04 0110200040 100 1 216 031,00 1 216 031,00 

Обеспечение функций исполнительных органов 

местного самоуправления (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

013 01 04 0110200040 200 300 000,00 300 000,00 

Обеспечение функций исполнительных органов 

местного самоуправления (Иные бюджетные 

ассигнования) 

013 01 04 0110200040 800 25 140,00 25 140,00 

Информационное обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

013 01 04 0110200340 200 25 000,00 25 000,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

Фурмановского муниципального района на исполнение 

полномочий по формированию и размещению 

муниципального заказа  (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260030 500 100,00 100,00 

   Иные межбюджетные трансферты бюджету 

Фурмановского муниципального района на исполнение 

полномочий по созданию условий для обеспечения 

сельского поселения услугами связи, общественного 

питания, торговли и бытового обслуживания 

(Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260040 500 100,00 100,00 



 28 

   Иные межбюджетные трансферты бюджету 

Фурмановского муниципального района на исполнение 

полномочий по разработке прогноза социально – 

экономического развития поселения (Межбюджетные 

трансферты) 

013 01 04 0110260060 500 100,00 100,00 

    Иные межбюджетные трансферты бюджету 

Фурмановского муниципального района на исполнение 

полномочий по контролю за исполнением бюджета 

поселения (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260080 500 100,00 100,00 

    Иные межбюджетные трансферты бюджету 

Фурмановского муниципального района на исполнение 

полномочий по формированию и исполнению бюджета 

поселения (Межбюджетные трансферты) 

013 01 06 0110260070 500 100,00 100,00 

Межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 

муниципального района на исполнение полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля  (Межбюджетные трансферты) 

013 01 06 4290060100 500 100,00 100,00 

Резервный фонд администрации Хромцовского 

сельского поселения  (Иные бюджетные ассигнования) 

013 01 11 0120120020 800 1 000,00 1 000,00 

Оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований» Ивановской области 

(Иные бюджетные ассигнования) 

013 01 13 4090090020 800 2 602,00 2 602,00 

Исполнение полномочий по содержанию 

муниципального жилищного фонда (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

012 01 13 4490040050 200 96 721,92 96 721,92 



 29 

Исполнение полномочий по организации в границах 

поселения газоснабжения населения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

013 01 13 4490040090 200 100 650,00 100 650,00 

  Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

013 02 03 4190051180 100 61 000,00 61 000,00 

Проведение противопожарных мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

013 03 10 0310120030 200 39 664,00 39 664,00 

 Поддержка малого и среднего предпринимательства 

(Иные бюджетные ассигнования) 

013 04 12 0610120180 800 500,00 500,00 

Осуществление полномочий по содержанию мест 

захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 4490040070 200 138 000,00 138 000,00 

 Содержание сети уличного освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных ) нужд) 

013 05 03 0510120150 200 100 000,00 100 000,00 

 Содержание территории поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

013 05 03 0510120160 200 50 000,00 50 000,00 



 30 

Организация культурного досуга в сельских домах 

культуры (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

013 08 01 0210100060 100 3 170 153,00 3 170 153,00 

Организация культурного досуга в сельских домах 

культуры (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных ) нужд) 

013 08 01 0210100060 200 800 000,00 800 000,00 

Организация культурного досуга в сельских домах 

культуры (Иные бюджетные ассигнования) 

013 08 01 0210100060 800 129 210,00 119 210,00 

Исполнение полномочий по организации 

библиотечного обслуживания населения (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

013 08 01 0220140060 100 330 000,00 330000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к решению Совета 

Хромцовского сельского поселения 

 от 10.03.2017 №3 

 

Приложение 10 

к решению Совета 

Хромцовского сельского поселения 

 от 23.12.2016 №73 

 

                 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Хромцовского сельского поселения 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов 

 

Раздел, 

подраздел  

 

Наименование Сумма, рублей 

2017 2018 2019 

0100 Общегосударственные вопросы 2 834 793,17 2 393 329,92 2 393 329,92 

0102 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и  

муниципального образования 

625 585,00 625 585,00 625 585,00 

0104 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной  власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1 951 734,25 1 566 571,00 1 566 571,00 

0106 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

200,00 200,00 200,00 

0111 Резервные фонды 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

0113 Другие общегосударственные 

вопросы 

256 273,92 199 973,92 199 973,92 

0200       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

 

61 000,00 61 000,00 61 000,00 

0203         Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

61 000,00 61 000,00 61 000,00 

0300 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

39 664,00 39 664,00 39 664,00 

0310 Пожарная безопасность 39 664,00 39 664,00 39 664,00 

0400 Национальная экономика 500,00 500,00 500,00 

0412 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

500,00 500,00 500,00 

0500 Жилищно – коммунальное 

хозяйство 

605 260,00 288 000,00 288 000,00 



 32 

Раздел, 

подраздел  

 

Наименование Сумма, рублей 

2017 2018 2019 

0503 Благоустройство 605 260,00 288 000,00 288 000,00 

0800 Культура, кинематография  5 292 165,00 4 429 363,00 4 419 363,00 

0801 Культура 5 292 165,00 4 429 363,00 4 419 363,00 

1100 Физическая культура и спорт 2 000,00   

1101 Физическая культура 2 000,00   

 ВСЕГО РАСХОДОВ 8 835 382,17 7 211 856,92 7 201 856,92 

 

 

 

 


